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        Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Projekto preambulėje turėtų būti nurodomas Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 

sprendimas, kaip pagrindas Vyriausybei pateikti išvadą dėl Lietuvos Respublikos Seime svarstomo 

Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo Nr. I-730 2 ir 3 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-4981 (toliau – Įstatymo projektas). Priešingu atveju, Projekto lydimoje 

medžiagoje (arba ir pačiame Projekte) turėtų būti nurodomi motyvai, dėl kurių Vyriausybė savo 

iniciatyva teikia poziciją dėl Seime svarstomo Įstatymo projekto. 

2. Vyriausybė rengdama valstybės biudžeto projektą privalo vadovautis įstatymais, 

turinčiais įtakos planuojamų valstybės pajamų ir išlaidų dydžiui. Atsižvelgiant į tai, kad Projektu 

siūloma Seime svarstomam Įstatymo projektui pritarti, tikslinga papildomai įvertinti siūlomą 

Įstatymo projekto įsigaliojimo ir taikymo pradžios momentą, įvertinant šiuos aspektus: 

2.1. Įstatymo projektu nustatoma, kad indeksavimo koeficientas ir valstybinių pensijų bazės 

dydis tvirtinamas atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, o indeksavimui taikomas praėjusiais metais 

apskaičiuotas (ir patvirtintas?) indeksavimo koeficientas, todėl Įstatymo projektu siūlomas 

valstybinių pensijų indeksavimas galėtų būti taikomas nuo 2022 m. sausio 1 d. Jeigu ketinama 

pritarti Projektui siekiant, kad indeksavimas būtų taikomas jau nuo 2021 m. sausio 1 d., tuomet 

Projekte turėtų būti teikiami pasiūlymai tobulinti Projektą, pavyzdžiui, pasiūlymai dėl Įstatymo 

projekto pildymo pereinamojo laikotarpio nuostatomis ir indeksavimui taikytinų dydžių 

apskaičiavimo ar nustatymo ir pan.  

2.2. Įstatymo projekto nuostatos, susijusios ne tik su įgyvendinamųjų teisės aktų parengimu, 

bet ir su Vyriausybės veiksmais dėl 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto rengimo turėtų įsigalioti anksčiau nei visas 

Įstatymo projektas. 
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